
Akademie pro seniory – pozvánka pro veřejnost 
 
Máte pocit, že pro Vás není jen televize, klábosení u piva a čekání na Godota? Můžete zkusit stát se 
jedněmi z prvních studentů naší akademie! 
 
Akademie nabízí místo pro setkávání a učení. V každém semestru doplňujeme nabídku přednášek. 
V letním semestru 2012 byly vyučovány obory historie hlavního města Prahy, dějiny evropského 
umění a informatika a výpočetní technika. V následujícím semestru zařazujeme pro velký zájem 
všenorských studentů cestopisné a literární přednášky, seminář o zdraví a také přednášky o přírodě 
(například o houbách českých lesů).  
Všechny nabízené přednášky jsou vedeny zkušenými a erudovanými lektory. Obsahují nejsoučasnější 
výsledky vědy, vychází z kvalitní literatury a vlastní odborné činnosti lektorů. Jsou doprovázeny 
elektronickou prezentací přednášeného tématu doplněnou o fotografie a další vizuální materiál. 
V jejich průběhu obdrží každý účastník bohatý studijní materiál.  
Neznámkuje se, důležité je Vaše zapojení a zájem dozvědět se nové věci! Lektor samozřejmě může 
zadat zábavný kvíz nebo „domácí úkol“ na ověření znalostí a dovedností. Tyto aktivity jsou však 
dobrovolné. Účastníci, kteří splní jedinou povinnost, tedy pravidelně se účastní lekcí, dostanou na 
závěr osvědčení o úspěšném zvládnutí daného semestru. 
 
Přednášky přináší radost a uvolnění, možnost setkat se s jinými lidmi a novými zážitky. Naší snahou je 
vytvářit příjemné společenství učení, otázek a odpovědí v pohodové atmosféře. Senioři ze Všenor 
doporučují akademii pro zajímavé přednášky, exkurze do míst, kam se běžný turista nedostane, i pro 
lidský přístup vyučujících.  
 
Přijďte si akademii vyzkoušet a zažít to, co už půl roku těší dvě desítky lidí ve Všenorech a okolí. 
Akademie otevírá své brány i ve Vaší obci. 
 
Tým seniorské akademie  
 


